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Kære forældre til børn i TIDSMASKINEN 

 

Påskeugen 
Lige om lidt er det påske og i den forbindelse holder Skole og KKFO lukket. Lukkedage 2026 er 

udmeldt i Forældre-NYT 1 / 2026 samt KKFO-hjemmeside. Vi er tilbage tirsdag efter påsken.  
 

Forårsbørn 
Den 02. maj starter vores Forårsbørn – de kommende børnehaveklassebørn.  

Vi er så småt i gang med forberedelserne og som det ser ud lige nu modtager vi ca. 85 børn i år. 

Alle børn modtages i Wittenberggade som bliver deres faste matrikel indtil de skal i 2. klasse.  

I juni vil skolen i et samarbejde med KKFO fordele Forårsbørnene i deres kommende 

børnehaveklasser. 

Der er Goddagmøde for Forårsbørn den 14. april 2026 kl.: 17:30 – 19:00. Forældrene er 

inviteret gennem E-boks.  

 

Natur og udeliv for Forårsbørnene 
Forårsbørnenes dage er bygget op omkring temaerne: Sprog – Sansemotorik & Bevægelse – Natur & 

Udeliv – Leg & Fantasi. I forbindelse med Natur & Udeliv vil Kløvermarkens Naturcenter komme én 

gang om ugen i hele perioden og præsentere børnene for forskellige temaer såsom genbrug, 

insekthoteller, besøge genbrugspladsen, toiletbesøg!! Vi ser frem til samarbejdet med 

Kløvermarkens natur center. 

 

Hegnet om højen 
Hegnet omkring højen på Wittenberggades legeplads er sat op for at beskytte alt det grønne. Det 

har holdt til børnenes leg i frikvartererne og i KKFO tiden i 7 år – men så kunne det heller ikke 

mere 😊 Det blev udskiftet i december 2025. Desværre er det allerede gået i stykker flere steder 

– der er bestilt reparation og indtil de kommer i gang, klipper vores gårdmænd alle de løse trådnet 

af så børnene ikke kommer til skade. 

 

Køleskabe i Wittenberggade 
Institutionen har brandeftersyn årligt – det er betryggende. Ved sidste brandeftersyn i 

Wittenberggade blev vi bedt om at fjerne køleskabene fra indgangspartiet, hvor de har været 

placeret de sidste 7 år!! Lige nu arbejder vi på at få en tilladelse til at stille dem i den bageste del af 

garderoben. De skal være klar til alle Forårbørnene kommer med deres store madkasser og 

drikkedunke 😊 

 

Discofester 
I løbet af marts har der været afholdt Disco aftener for alle børn i Tidsmaskinen. Børnene har 

været inviteret i enten klasser eller årgange. Og vi skal hilse at sige, at det har igen i år været en 

stor succes hos børnene. De mødte frem i deres fineste festtøj spændte og forventningsfulde. 

Også en tak til jer forældre for at støtte op om konceptet. Det kalder afgjort på en gentagelse 

næste år!!        

 

Skolens fødselsdag 
Torsdag den 16. april fejrer vi skolens fødselsdag. Skolegårdene fyldes med boder og workshops. 

KKFO deltager selvfølgelig i arrangementet og alle børn fra Ungarnsgade og Moselgade vil være i 

Wittenberggade. Der vil derfor ikke være åbent i KKFO for aktiviteter - garderober og toiletter i 

kælderetage er åbne.  



 

Foråret er på vej 
Vi nærmer os den tid på året, hvor det bliver mildere i luften. Vi opfordrer til, at I giver jeres børn 

flere lag tøj på. Når børnene er aktive på legepladsen, bliver de hurtigt varme og ” koger over ”. 

De vil meget gerne smide vinterfrakken (hvilket vi godt forstår) – men indenunder vinterfrakken er 

der oftest kun en tynd kortærmet t-shirt. Og den er måske lige lovlig lidt at have på – trods alt. 

Det bliver nemmere for dem at regulere kropstemperatuen hvis de kan smide frakken og have en 

fleece eller trøje under.  

Med det milde vejr kommer der mere gang i udelivet – flere børn ønsker at være udendørs. Vi 

tilskynder til dette ved at flytte værkstederne / aktiviteterne udendørs i det omfang det er muligt. 

Fra uge 16 går alle børn og voksne udenfor den sidste halve time fra 16:30 – 17:00 – om fredagen 

fra 15:30-16:00. Nogle få bliver inde for at rydde op. Ved ekstremt vejr bliver vi indendøre        

Vi vil også gerne opfordre til, at forældre får smurt deres barn ind i solcreme inden de går 

hjemmefra om morgenen. Solen er særlig skarp her i foråret. 

 

3. klasser 
I Moselgade er der fokus på 3.klassernes overgang til klub. Der arrangeres fælles aktivitetsdage 

med KKFO fra skolen på Nordøst Amager og Fritidscenter Nordøst. Her lærer vores børn andre 

børn fra andre KKFOér at kende inden de skal starte i klub sammen. Det er klart en succes – alle 

børnene deltager aktivt og ser ud til at trives.  

3.klasserne har sidste dag i KKFO torsdag den 30. april 2026. 

Husk at 3. klasser stadig er velkommen på morgenfrit frem til 31.07.2026 – selvom de 

går i klub. 

 

Fordeling på matrikler 
I tidligere udgaver af ForældreNYT ( ForældreNYT 5 / 2025 og ForældreNYT 1/2026 ) har jeg 

informeret om, at Moselgade skal overdrages til anden brug grundet det lave børnetal pt. Dette 

tiltag er nu helt sikkert idet det er endeligt vedtaget på et møde i Børne- og Ungeudvalget.  

For os betyder det, at børn og personaler fra 01. maj og fremover skal fordeles anderledes end i 

dag. 

Wittenberggade. 

Alle Forårsbørn og 1.klasser får deres faste base i Wittenberggade. Der vil være faste voksne i 

Wittenberggade der udelukkende tager sig af børnene på denne matrikel. De samme voksne vil 

være at finde i skoletiden, således opleves børnene i to forskellige arenaer. Morgenåbning vil 

fortsat også være i Wittenberggade. 

Ungarnsgade 

Modtager udelukkende børn fra 2.klasse og 3.klasse. Børnene går selv fra skole og til matriklen. 

Også her vil der være faste voksne der udelukkende tager sig af børnene på denne matrikel. De 

samme voksne vil være at finde i skoletiden, således opleves børnene i to forskellige arenaer. 

 

Overgangen fra Wittenberggade til Ungarnsgade finder sted den 01. maj, samme dato som 

3.klasserne forlader os for at påbegynde klublivet og samme dato som Forårbørnene starter i 

Wittenberggade. Der sker altså et rul denne dato! 

 

Det gode overgangsarbejde som vi lægger mange kræfter i, fordi vi ved, hvor vigtigt det er for 

børnenes trivsel, foregår i januar – maj samme år. Der samarbejdes med klubberne for 3.klasses 

vedkomne  - ligesom det sker i dag. For 1.klasserne vil der ligeså være et overgangsarbejde i 

perioden januar til maj samme år herunder overlevering af viden om det enkelte barn samt den 

enkelte klasses trivsel og dynamik. 

 

I Ungarnsgade vil aktivitetstilbuddene være målrettet store børn – modsat aktiviteterne i 

Wittenberggade der målrettes mindre børn. Derudover vil der være aktiviteter og aften 

arrangementer i Ungarnsgade udelukkende for 3.klasser – så har 2.kasserne noget at glæde sig til 

og se frem til        



Vi er allerede gået stille og roligt i gang med at besøge Ungarnsgade med 1.kasserne fra 

Wittenberggade.  

Selvom det hele startede med, at vi fik besked om, at vi skal afstå Moselgade så glæder vi os til det 

nye og ser frem til det. Vi kommer til at evaluere løbende og justere løbende så vi hele tiden bliver 

bedre. Der bliver flere personaler på den enkelte matrikel idet personaler fra Moselgade skal 

fordeles ud på de to øvrige matrikler. Det betyder flere hænder som igen betyder flere 

læringsmiljøer / stuer / værksteder der kan være åbne. 

 

Samtidig er vi ved at afslutte vores ansættelser for denne gang. Vi kommer til at sige goddag til 

flere nye ansigter, hvilket vi glæder os til. Billede gruppen af personalet på Aula vil selvfølgelig blive 

opdateret efter påske så I forældre kan orientere jer i hvem er hvem?        

Vi regner med, at vi skal søge personaler igen efter sommerferien idet der er flere af vores unge 

pædagogmedhjælpere der har søgt videreuddannelse – de får svar på deres uddannelsesønske den 

28.juli og derefter kan vi søge nye medarbejdere. Måske nogle af dem bliver som tilkaldevikarer, 

hvilket er et godt supplement til SU        

 

Vi har haft en del sygdom i Ungarnsgade, og i skrivende stund kan jeg oplyse, at Kimmie kommer 

tilbage efter påskeferien. Det glæder vi os til. Ungarnsgade har alle løftet opgaverne på matriklen 

på bedste vis sammen med vores dygtige vikarer. 

Når Moselgades personaler flytter til Ungarnsgade den 01. maj ser personalesituationen i 

Ungarnsgade således ud:  

Amalie, pædagog og teamkoordinator – Nadia og Fati begge pædagoger – Leah, Kimmie, Frederik, 

William, alle fire pædagogiske assistenter – Anne – Noah K. – Valdemar, alle tre 

pædagogmedhjælpere. 

I Wittenberggade ser personalesituationen således ud fra 01.maj: Nikita, pædagog og 
teamkoordinator – Amal – Mathias, Maja, Francesco, Hajir alle pædagoger og Francesco og Hajir 

som ny – Nanna, psykomotorisk terapeut – Malou, pædagogisk assistent - Noah H., Villads, Lasse, 

Liv alle fire pædagogmedhjælpere. Villads er fra Moselgade og Lasse og Liv er ny ansatte. 

Barselsvikar for Stine er: 

I forbindelse med nedlukning af Moselgade får KKFO midler til at etablere sig i nye lokaler / 

område. Vi har peget på, at vi i Ungarnsgade ønsker to lokaler indrettet til 3.klasser samt 

Stillegården lavet til et attraktivt udemiljø. Arbejdet med dette går i gang til efteråret.  

 

Kommende lukkedage 
31. marts til 06. april 2026 ( påskeugen ). 

15. maj – dagen efter Kr. Himmelfart. 

05. juni, Grundlovsdag. 

 
 

 

Personalet i Tidsmaskinen ønsker alle et rigtigt dejligt forår!! 

 

 

Mariane Campolin 
 

 

 

 
 


